Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32947

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 172/2014
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2012.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: EQUI-PORT COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS HOTELEIROS LTDA - ME CNPJ: 55.924.054/0001-
35 (OBJETO: Aquisição de equipamento(s) para cozinhas e
refeitórios escolares, visando reequipar/modernizar as escolas
das redes públicas de ensino dos Estados, Distrito Federal e
Municípios e demais entidades autorizadas a aderir ao projeto de
acordo com a legislação específi ca vigente, em atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) do Ministério
da Educação, referente ao item 21 do Pregão Eletrônico nº
78/2012). Fica prorrogada a vigência do contrato para o período
de 12 (Doze) meses que vencerá em 16/06/2016. Redenção 06
de Julho 2015. Gabinete do Prefeito Municipal.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 150/2014
PREGÃO ELETRONICO Nº 078/2012.

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: BRASFILTER INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA CNPJ: 53.437.406/0001-00 (OBJETO: Aquisição
de equipamentos para cozinhas e refeitórios escolares, visando
reequipar/modernizar as escolas das redes públicas de ensino
dos Estados, Distrito Federal e Municípios e demais entidades
autorizadas a aderir ao projeto de acordo com a legislação
específi ca vigente, em atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE) do Ministério da Educação, referente
ao item 16 do Pregão Eletrônico nº 78/2012). Fica prorrogada
a vigência do contrato para o período de 12 (Doze) meses que
vencerá em 10/06/2016. Redenção 06 de Julho 2015. Gabinete
do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 033/2015
PROCESSO LICITATORIO 008/2015 PREGÃO 007/2015

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA
LTDA ME CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Contratação da
empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis
e não perecível frut. granjeiro, pães e similares, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Administração).
Fica alterada a razão social da CONTRATADA, que passará a
vigorar sob o nome empresarial de NELORE DE OURO EIRELI
ME, mantendo o mesmo endereço e CNPJ. Permanece inalterada
as demais condições contratuais. 07 de Julho de 2015. Gabinete
do Prefeito.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 218/2014
PROCESSO LICITATORIO 046/2014 PREGÃO 030/2014

CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: AUTO FOSSAS BRASIL
LTDA - ME CNPJ: 04.935.333/0001-63 (OBJETO: Prestação
de serviços referente à limpeza de fossa séptica, locação de
banheiros químicos, dedetização para insetos peçonhentos e
locação container capacidade 1.200/1.600 litros em chapa de
aço para Secretaria Municipal de Administração deste município).
Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato nº 218/2014
por 60 (Sessenta) dias, que vencera em 10/09/2015. Fica
acrescentando 25% no quantitativo do valor inicial do contrato.
Permanece inalterada as demais condições contratuais. 10 de
Julho de 2015. Gabinete do Prefeito.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2015
PROCESSO LICITATORIO 008/2015 PREGÃO 007/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA:
LENOGILSON & LEIDYARA LTDA ME CNPJ: 11.208.443/0001-
99 (OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de
gêneros alimentícios perecíveis e não perecível frut. granjeiro,
pães e similares, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social). Fica alterada a razão social da
CONTRATADA, que passará a vigorar sob o nome empresarial de
NELORE DE OURO EIRELI ME, mantendo o mesmo endereço e
CNPJ. Permanece inalterada as demais condições contratuais. 07
de Julho de 2015. Gabinete do Prefeito.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 189/2014
PROCESSO LICITATORIO 045/2014 PREGÃO 029/2014.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: GASNOBRE INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE GASES EIRELI EPP CNPJ: 10.713.937/0001-
68 (OBJETO: Contratação de Empresa para AQUISIÇÃO
DE RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NOS
HOSPITAIS MUNICIPAIS). Fica prorrogada a vigência do contrato

por 180 (Cento e Oitenta) dias, portanto a partir de 30/06/2015
que vencerá em 31/12/2015. Permanece inalterada as demais
condições contratuais. Redenção 13 de Julho de 2015. Gabinete
do Prefeito Municipal.

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 036/2015
PROCESSO LICITATORIO 008/2015 PREGÃO 007/2015

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: LENOGILSON & LEIDYARA
LTDA ME CNPJ: 11.208.443/0001-99 (OBJETO: Contratação da
empresa LENOGILSON & LEIDYARA LTDA ME, para fornecimento
de gêneros alimentícios perecíveis e não perecível frut. granjeiro,
pães e similares, para atender as necessidades da Secretaria).
Fica alterada a razão social da CONTRATADA, que passará a
vigorar sob o nome empresarial de NELORE DE OURO EIRELI
ME, mantendo o mesmo endereço e CNPJ. Permanece inalterada
as demais condições contratuais. 07 de Julho de 2015. Gabinete
do Prefeito.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 143/2012
PROC. LIC. 083/2012 TOMADA DE PREÇO 011/2012.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE,
CNPJ 11.190.128/0001-81. CONTRATADA: CENTRO DE
DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL LTDA CNPJ: 03.533.328/0001-
61. (OBJETO: “Construção, Ampliação e Reforma de 06 (seis)
Unidades Básica de Saúde - PFS, de acordo com a portaria do
Ministério da Saúde nº 1.170/2012 do dia 05 de Junho de 2012
e Recursos próprios nos Seguintes locais: Marechal Rondon,
Jardim Ariane, Vila Mata Geral, Setor Serrinha, Posto de Saúde
Araguaia, Povoado Arraiaporã no Município de Redenção - PA).
Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 143/2012,
por 180 (Cento e Oitenta) dias, portanto a partir de 03/06/2015
que vencerá em 03/12/2015. Permanecem inalterada as demais
condições contratuais. Redenção 30 de Julho de 2015. Gabinete
do Prefeito Municipal.

Protocolo 861447

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RONDON DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2/2015-001
Objeto: Contratação de empresa especializada em segurança
do trabalho. Abertura: 25/08/2015 às 09:00hs. Local: - sala de
reuniões da CPL. O edital e anexos estão à disposição na Sala da
CPL, no horário 07:30 às 13:30. Informações: (94) 3326-1394.

Rondon do Pará, 10/08/2015
Joana Darc P. Souza Alencar

 Presidente da CPL
Protocolo 861625

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

. .

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE SALVATERRA-PA, usando
de suas atribuições legais, torna público que no período de
17/08 a 18/09/2015, estarão abertas as inscrições para a
realização de Concurso Público, para provimento de 678 vagas
existentes em 47 cargos de provimento efetivos, para os níveis:
Fundamental Completo e Incompleto, Médio e Superior, sendo o
mesmo executado sob a responsabilidade técnica e operacional
do INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL ÁGATA. O
EDITAL completo, com as informações sobre o certame, estará
disponível no site www.ins  tutoagata.com.br e na Prefeitura
de SALVATERRA a partir de 12/08/2015.

VALENTIM  LUCAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Protocolo 861701

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA ISABEL DO PARÁ

. .

.

.

CONTRATO
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARA
EXTRATOS DE CONTRATO - CHAMADA PÚBLICA 001/15

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural para Alimentação Escolar.
Vigência: 12(doze) meses
Data de Assinatura: 10.07.15

CONTRATO Nº. 050/2015
Partes: PMSIP /SEMED e Raimunda Cléa Gomes do Carmo
Valor: R$ 19.548,00

CONTRATO Nº. 051/2015
Partes: PMSIP/SEMED e a ARIANE BERNARDES DE ARAÚJO
Valor: R$ 19.996,55

CONTRATO Nº. 052/2015
Partes: PMSIP/SEMED e MANOEL DO SOCORRO ATAÍDE
Valor: R$ 19.999,70

CONTRATO Nº. 053/2015
Partes: PMSIP/SEMED e NANCY HUNGRIA MOREIRA
Valor: R$ 19.999,80

CONTRATO Nº. 054/2015
Partes: PMSIP/SEMED e NILZA DURTE DOS SANTOS.
Valor: R$ 19.999,80

CONTRATO Nº. 055/2015
Partes: PMSIP/SEMED e ROSALDO BRAGA DE FREITAS
Valor: R$ 19.999,80

CONTRATO Nº. 056/2015
Partes: PMSIP/SEMED e ALEXANDRE ALMEIDA DOS SANTOS
Valor: R$ 1.394,90

CONTRATO Nº. 057/2015
Partes: PMSIP/SEMED e ALUIZIO SILVA MOURA
Valor: R$ 3.430,00

CONTRATO Nº. 058/2015
Partes: PMSIP/SEMED e ANA CAROLINE PINHEIRO MONTEIRO
Valor: R$ 8.098,20

CONTRATO Nº. 059/2015
Partes: PMSIP/SEMED e ANTONIO MARCO BRITO OLIVEIRA
Valor: R$ 19.999,80

CONTRATO Nº. 060/2015
Partes: PMSIP/SEMED e CARLOS ANGELO DA SILVA
Valor: R$ 1.394,90

CONTRATO Nº. 061/2015
Partes: PMSIP/SEMED e DANIELA DO S. MORAIS DUARTE
Valor: R$ 11.950,40

CONTRATO Nº. 062/2015
Partes: PMSIP/SEMED e EVANDRO MOREIRA DE SOUZA
Valor: R$ 9.868,60

CONTRATO Nº. 063/2015
Partes: PMSIP/SEMED e FRANCISCO TEIXEIRA DA CARIDADE
Valor: R$ 16.319,10

CONTRATO Nº. 064/2015
Partes: PMSIP/SEMED e FRANCISCO ANCELMO S.DA SILVA
Valor: R$ 6.655,40

CONTRATO Nº. 065/2015
Partes: PMSIP/SEMED e FRANCISCO DAMASCENO
Valor: R$ 8.098,20

CONTRATO Nº. 066/2015
Partes: PMSIP/SEMED e FRANCISCO DOS SANTOS MACHADO
Valor: R$ 20.000,00

CONTRATO Nº. 067/2015
Partes: PMSIP/SEMED e GILBERTO OLIVEIRA REIS
Valor: R$ 11.950,40

CONTRATO Nº. 068/2015
Partes: PMSIP/SEMED e IVANILDO BARBOSA DE QUEIROZ
Valor: R$ 20.000,00

CONTRATO Nº. 069/2015
Partes: PMSIP/SEMED e JAIANE DA SILVA FONSECA
Valor: R$ 3.213,00

CONTRATO Nº. 070/2015
Partes: PMSIP/SEMED e JOÃO BATISTA BRITO DE OLIVEIRA
Valor: R$ 19.999,80

CONTRATO Nº. 071/2015
Partes: PMSIP/SEMED e JOÃO VALDINEI REIS RODRIGUES
Valor: R$ 8.098,20

CONTRATO Nº. 072/2015
Partes: PMSIP/SEMED e SOSÉ WILSON FERNANDES
Valor: R$ 3.830,00

CONTRATO Nº. 073/2015
Partes: PMSIP/SEMED e MANOEL CORDOVIL GOMES
Valor: R$ 3.430,00